
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi 

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione del 13 ottobre 2022, n. 194, recante “Regolamento concernente la 

definizione delle modalità di svolgimento delle procedure concorsuali per l’accesso ai ruoli della dirigenza 

scolastica, ai sensi dell’articolo 29 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  

VISTO il D.D.G. 18 dicembre 2023 n. 2788 recante “Concorso per titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti 

scolastici nei ruoli regionali presso le istituzioni scolastiche statali” ai sensi del D.M. 13 ottobre 2022, n. 194; 

VISTO il D.D. n. AOODRUM 129 del 13.03.2025 quale approvazione della graduatoria finale del concorso per 

titoli ed esami per il reclutamento di dirigenti scolastici, per la regione Umbria, di cui al D.D.G n. 2788 del 

18.12.2023; 

VISTA la nota MIM prot. n. AOODGPER 177569 del 04.08.2025 con la quale il MIM ha comunicato agli Uffici 

Scolastici Regionali l’autorizzazione del MEF ad assumere n. 347 Dirigenti Scolastici, di cui n. 5 destinati all’Ufficio 

Scolastico Regionale per l’Umbria; 

VISTO il D.D. n. AOODRUM 493 del 14.07.2025 quale assegnazione delle sedi di servizio, con decorrenza 

01.09.2025, ai dirigenti scolastici, già titolari in Umbria, a seguito delle ordinarie operazioni di mobilità relative 

all’anno scolastico 2025/2026; 

Vista la nota di questo Ufficio prot. n. AOODRUM 13980 del 06.08.2025, con la quale è stato chiesto ai cinque 

vincitori inseriti nella graduatoria di cui al citato D.D. n. AOODRUM 129 del 13.03.2025, di accettare l’incarico di 

Dirigente Scolastico e di esprimere l’ordine di preferenza nella scelta delle sedi libere e disponibili, così come 

comunicate nel modello Scelta sede allegato alla predetta nota AOODRUM 13980 del 06.08.2025; 

Tenuto conto dei criteri, che sono stati adottati nell’attribuzione delle sedi di titolarità a decorrere dall’01.09.2025, 

così come stabilito e verbalizzato in sede di informativa sindacale tenutasi il giorno 06.08.2025;  

Viste le opzioni espresse dai candidati in ordine alle sedi e comunicate a questo Ufficio secondo le modalità e i 

termini stabiliti con la citata nota prot. n. AOODRUM 13980 del 06.08.2025; 

DECRETA 

Art. 1. I candidati di cui alla seguente tabella sono nominati in prova, con decorrenza giuridica dal 01/09/2025 ed 

economica dall'effettiva presa di servizio, nelle sedi a fianco indicate. 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

 

 

Ai sensi del comma 4, dell'art. 11 del Bando di concorso, i Dirigenti Scolastici, di cui all’allegata tabella, sono tenuti 

ad effettuare il periodo di prova disciplinato dal vigente CCNL del personale dirigenziale scolastico. 

Cognome Nome Sede di Titolarità dal 01.09.2025 

Galli                            Maria Teresa                               I.C. “G. FERRARIS” SPELLO 

Diomedi                          Chiara                           I.C. TERNI “G. OBERDAN” 

Tasselli            Carla                          I.C. GUALDO CATTANEO 

Ciacca                 Valentina                      I.C. PERUGIA 3 

Fiorucci                         Sonia                            I.C. SAN GIUSTINO 

 

Art. 2. Ai candidati di cui sopra verrà affidato incarico dirigenziale e gli stessi stipuleranno contratto individuale di 

lavoro con questo Ufficio Scolastico Regionale. 

Art. 3. Si ricorda ai candidati quanto prescritto dall’ art. 11, comma 2 del bando di concorso: I soggetti che 

rinunciano all’assunzione sono esclusi dalla graduatoria. Sono altresì eliminati dalla graduatoria i nominativi di 

coloro che, senza giustificato motivo, non prendono servizio nel termine indicato dall’USR con l’atto di invito alla 

sottoscrizione del contratto o che non perfezionano l’assunzione con la presentazione, entro trenta giorni, dei 

documenti richiesti dal presente bando, ai sensi dell’articolo 13, comma 6, del DM. 

Art. 4. L’eventuale non accettazione dell’incarico presso le sedi così come indicate nella precedente tabella presente 

decreto, dovrà essere comunicato formalmente, a questo Ufficio, entro e non oltre il giorno 12.08.2025. 

 
 

                                                                    Il Dirigente Titolare dell’USR per l’Umbria  

                                                                                  Dr. Sergio Repetto  

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 

Connesse 

 


		2025-08-11T13:00:54+0200


		2025-08-11T13:06:20+0200
	protocollo




